Gaude nunc, mater Ecclesia, que talem filium mundo regenerasti, quem fidelissimum sponsum promeruisti. Exulta satis in jubilo, sancta catholica professio, que tantum pontificem, alumpnum tuum, lacte tuo vegetatum et nutritum, tandem reportasti, tue professorem dignissimum veritatis, amplectentem eum qui secundum sanam doctrinam est fidelem sermonem
. Vidimus, pater amantisssime, et nimium invaluit Agar. Agar, illam advenam interpretante, ancillam conjugis Abrahe, cui et semini ejus repromissio facta est
, que se concepisse videns et cathedram honoris conscendens despexit dominam suam
. Intelligit, scio, sanctitas vestra, quam nil latet, qua dominante in Ecclesia Christi, diu multumque et nimis quasi sub modio latuit despecta, velut et lampas contempta, domina et prima scientiarum, theologiam audenter loquor
. Nunc autem, ut michi sperare fas est et in Domino confido, germinabit ut lilium
, exaltabitur super candelabrum lucerna ejus, ut luceat super omnes qui in domo Dei sunt
.

Scribit, pater sancte, dominus noster rex sanctitati vestre pro reverendo patri domino episcopo Avignionensi super exaltatione
 sua
 ; rogatus sum conscribere. Si quid valent exigue preces mee et datur locus eis, habeat, suplex oro, sanctitas vestra eum commandatum ; quam beate vivere, fidem exaltare, cum Christo gaudere perenniter in ipso desidero
, memorate sanctitatis vestre orator minimus, Gerardus, e[piscopus] Ca[strensis].

Sanctissimo domino nostro pape Nicolao.

368

À Jean Cœur

[1447, vers juin
.]

Félicitations et exhortation à l’occasion de l’élévation de Jean Cœur au siège archiépiscopal de Bourges.

Fol. 96-96 v°.

A vestra paternitate ipsa dignitate reverendissima, michi autem, suffragatorum ejusdem paternitatis minimo, optimo jure honoratissima, libens et gaudens suscepi et perlegi semel et secundo [fol. 96 v°] grata plurimum et merito accepta scripta vestra ex Aureliana urbe maii xxiiijta. Non merui, pater, tantas grates exiguo tam pro munere cutellorum, ut verbo vestro utar ; exiguum sane munus ita dixerim, vel potius nullum re ipsa et specie, affectu autem et animo condonantis sincerum et utique voluntarium. Meminisse itaque debui, pater, que et quanta accepi donaria plurima a progenitore vestro
, quem inveni virum secundum cor meum
, dilectum anime mee, cordialem amicum votorum meorum, juxta nomen suum.

Audite, pater, senem istum plenum dierum utinam bonorum, confessorem regie majestatis immeritum. Attendite, pater, vocationem vestram, pensate oculis cordis et attentiori mente divinam gratiam que exaltavit juventutem vestram ad apicem usque ecclesiastice dignitatis, supremos in hoc seculo honores, quos negavit senioribus. Ut quid ita ? Profecto, ut profunde recogitet vestra paternitas et cognoscat illum patrem omnium Christum, qui humiliat et sublevat, suscitentem de pulvere egenum, ut sedeat cum principibus et solium glorie teneat
. Gradus altus est, pater, sic et inveniatur animus
 altior. Ardua et celestia querat celestis dignitas, appostolica, non humana vocatio, divinam loquor sapientiam, quam scire et nosce, ymo predicare et euvangelisare in sua consecratione profitentur ipsi presules, episcopi et pontifices. Quomodo autem noscent sine docente ? Quomodo predicabunt que non noverunt, sed nec audierunt
 ? Hoc unum precor, obtestor : inclinate, pater, paternum animum ad divinos apices, verba euvangelica, que, celo et terra transeuntibus, permanent in eternum, quo sic dicere valeat vestra paternitas cum sapientissimo rege : « Hanc amavi et exquisivi a juventute mea, et amator factus sum forme illius ; quesivi illam michi sponsam assumere
. » De reliquo, pater amantissime, si ita spiritum firmaverit vestra paternitas et eam amplexata fuerit in ulnis caritatis et amicitie carioris, omnes actus vestros, ut michi sperare fas est, prospere diriget ; venient omnia bona pariter cum illa et innumerabilis honestas per manus illius
 perducetque vita functum ad regnum celeste
 ; quam
 obsecro
 [ut] aures vestre paternitatis inclinet in verba oris sui, ac dextera sua regat et protegat vestram adolescenciam et paternitatem usque in finem.